
 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

AREA 9 – AA.GG., Appalti e Contratti  

Servizio Appalti e Contratti 

CUP F71B13000620006 - CIG 6453664402 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 

 
Pag. 1/4 

COMUNE DI SELARGIUS – AREA 9 – AA.GG. – APPALTI E CONTRATTI 

Gara del giorno:  29/02/2016 

Scadenza offerte:  24/02/2016, ore 13.30 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PREVIA ACQUISIZIONE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO IN SEDE DI GARA, ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE N. 2 ROTATORIE E CONNESSA 

VIABILITÀ COMPLEMENTARE.  

Importo complessivo dell’appalto a base d’asta     €   1.993.028,89   di cui: 

Lavori a corpo a base di gara (inclusi oneri per la sicurezza non ribassabili € 43.444,92)  €   1.929.688,16 

Onorari di progettazione soggetti a ribasso     €        63.340,73 

MODELLO 12 

SOLO PER ATI / CONSORZI ORDINARI / GEIE DA COSTITUIRE 

(art. 13, Disciplinare) 

(artt. 46, 47 e 76 D.P.R. n. 445/2000) 

1) Il Sig. __________________________________________________________________________ 

Nato a _____________________________________ il _______________________________________ 

Rappresentante legale dell’operatore economico _____________________________________________ 

 

 

2) Il Sig. __________________________________________________________________________ 

Nato a _____________________________________ il _______________________________________ 

Rappresentante legale dell’operatore economico _____________________________________________ 

 

 

3) Il Sig. __________________________________________________________________________ 

Nato a _____________________________________ il _______________________________________ 

Rappresentante legale dell’operatore economico _____________________________________________ 

 



 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

AREA 9 – AA.GG., Appalti e Contratti  

Servizio Appalti e Contratti 

CUP F71B13000620006 - CIG 6453664402 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 

 
Pag. 2/4 

DICHIARANO 

1. Di voler partecipare alla gara di cui all’oggetto in associazione temporanea di operatori economici / 

consorzio ordinario / GEIE / ai sensi dell’art. 34, comma 1, lett. d) ed f) e dell’art. 90, comma 1, lett. b) 

del Codice dei contratti, di TIPO (indicare la tipologia) 

  ORIZZONTALE 

  VERTICALE 

  MISTA 

2. Di impegnarsi, se aggiudicatari della gara, a conferire, con un unico atto notarile, MANDATO 

COLLETTIVO SPECIALE IRREVOCABILE con rappresentanza all’operatore economico qualificato 

come capogruppo/mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti; 

3. Di nominare fin d’ora MANDATARIO/CAPOGRUPPO il seguente operatore economico: 

 ________________________________________________________________________________ 

4. Che le quote di partecipazione degli operatori costituenti l’A.T.I. sono le seguenti: 

5. operatore MANDATARIO ________________________  opere/servizi ricadenti nella/e categoria/e 

ovvero prestazioni 

- ________________________ AL ___________________ % 

- ________________________ AL ___________________ % 

6. operatore MANDANTE ________________________ opere/servizi ricadenti nella/e categoria/e ovvero 

prestazioni 

- ________________________ AL ___________________ % 

- ________________________ AL ___________________ % 

7. ’operatore MANDANTE ________________________ eseguirà le opere/servizi ricadenti nella/e 

categoria/e ovvero prestazioni 

- ________________________ AL ___________________ % 

- ________________________ AL ___________________ % 

8. Che le PERCENTUALI DI PARTECIPAZIONE ALL’A.T.I. (come sopra indicate) sono compatibili 

con i requisiti dagli stessi posseduti (anche al fine della verifica dei singoli requisiti di 



 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

AREA 9 – AA.GG., Appalti e Contratti  

Servizio Appalti e Contratti 

CUP F71B13000620006 - CIG 6453664402 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 

 
Pag. 3/4 

partecipazione per la rispettiva partecipazione). 

9. Di impegnarsi ad eseguire i lavori secondo le quote sopra indicate, fatta salva la facoltà di modifica 

delle stesse, previa autorizzazione della stazione appaltante che ne verifica la compatibilità con i requisiti 

di qualificazione posseduti dalle imprese interessate. 

SOLO in caso di associazione temporanea di operatori economici costituita secondo il disposto del 

quarto comma dell’art. 92 del D.P.R. n. 207/2010: 

 di impegnarsi ad applicare la clausola che gli operatori economici non aventi la specializzazione richiesta 

dal bando di gara, non eseguiranno più del 20% dei lavori in oggetto e che, comunque, l’importo dei 

lavori ad essi affidati non sarà superiore all’ammontare complessivo delle qualificazioni possedute da 

ciascuno di tali operatori economici. 

DICHIARANO INOLTRE 

(SOLO per il progettista qualificato di cui all’art. 90, comma 1 lett. g) del D. Lgs. 163/2006) 

Dati identificativi del “GIOVANE PROFESSIONISTA – CO- PROGETTISTA ABILITATO DA MENO DI 5 

ANNI” ex artt. 253, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010 e 11, comma 8 della L.R. n. 5/2007 

Nominativo __________________________________________________________________ 

Luogo e data di nascita, ________________________________________________________ 

Iscritto all’Ordine dei/degli ________________________ al n. __________ in 

data________________ 

Qualifica professionale:  _______________________________________________________ 

Natura del rapporto professionale intercorrente con l’Operatore economico partecipante alla 

gara: 

 componente di una associazione temporanea di professionisti, 

 professionista in organico alla struttura del concorrente 

partecipante, con STATUS di 

 Dipendente di _____________________________ 

 Consulente su base annua di _____________ 

 Socio attivo di _________________________ 

 Collaboratore a progetto di _____________ (se del caso) 

Data ______________________ 

I  RAPPRESENTANTI LEGALI 

DEGLI OPERATORI ECONOMICI 



 

COMUNE DI SELARGIUS 
 

Provincia di Cagliari 

 
 

AREA 9 – AA.GG., Appalti e Contratti  

Servizio Appalti e Contratti 

CUP F71B13000620006 - CIG 6453664402 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

www.comune.selargius.ca.it - 070/85921  -  fax 070/8592308 - C.F. 80002090928 – P.I. 00542650924 

 
Pag. 4/4 

_________________________________ 

_________________________________ 


